KUVEND]
' NR-M_DATE o5/2. 2]

B e —
—_——

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

GRUPI PARLAMENTAR | PARTISE SOCIALISTE

Nr. Prot. Tirand m& /2023

Lénda: Kérkesé& pér marrjen ¢ masés disiplinore.

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika ! gérma o), dhe neni 65/1 1é Rregullores 3¢ Kuvendit 1é
Republikés s& Shqipérise. |
Neni 3, gérma dh) dhe ¢é), neni 8, pika 2 gérma b) dhe neni 33 i Kodit #¢
Sjelijes s¢ Deputetit t¢ Kuvendit t¢ Republikés sé Shqipérisé. |

E nderuvar zonja Kryetare ¢ Kuvendit,

Kaosi i krijuar nga deputet® & caktuar t& opozitds né seancén plenare (& datés 04.12.2023,
pengoi zhvillimin normal (€ saj duke mos Icjuar g€ deputet€ & caktuar t& Grupit Parlamentar
t& Partisé Socialiste t& mbanin fjalén ¢ tyre, per shkak ¢ situatés s& krijuar, ll(‘éto sjellje @
pérséritura 1& deputetéve & opozités jané né shkelje t& réndé me Rregulloren ¢ Kuvendit dhe
Kodin ¢ Sjelljes sé Deputetit t& Kuvendit t& Shqiperise.
QF n€ nisje & seancds deputeté 1€ opozités bllokuan foltoren duke vendosur karriget si
barrikad@ para saj.




Deputeti Flamur Noka ndezi disa flakadant duke shkaktuar kaos dhe reémujé né sallg. Njérin
prej flakadanéve deputeti Noka ¢ hodhi n¢ drejtim t& Kryetares sé Kuvendit. Edhe pse
drejtucsja ¢ seancés mori masé disiplinore ndaj deputetit, ai vijoi pérséri & c&noj mbar€vajtjen
e seancts plenare. Situata agravoi edhe mé tej né momentin kue deputeti Noka i vuri flakén
disa her@ letrave dhe i vendosi tek Karriget ¢ ishin vendosur pér (& bllokuar foltoren, duke
rrezikuar késhtu jetén e deputetéve dhe t stafit né sall€.

Deputetet Elda Hoti dhe Albana Vokshi i dhang disa her€ deputctit Flamur Noka flakadang.
Gjithashtu deputetja Elda Hoti e ndihmuar edhe nga deputetja Vokshi ndezén disa flakadant
ku disa prej tyre i vendosén poshté karrigeve mbi foltore.

Deputeti Gazmend Bardhi pengoi zhvillimin e rregullt 1& seancés plenare duke shkaktuar
reémujE né sall¢ dhe pérdori fjal€ fyese ndaj deputetve 18 Partisé Socialiste gjatt fjalés s& tyre,
Gjithashtu deputeti Bardhi tentoi t'i merrte Kartén nga pajisja elektronike deputetit Peteo Kogi
gjaté koh&s q¢ po mbante fjalén. Gjithashtu prang deputctit Kogi u afrua edhe deputeti Edi
Paloka i cili tentoi ta godiste.

Deputeti Sali Berisha pengoi zhvillimin e rregullt & seancts plenare duke zapjtuar foltoren ¢
Kuvendit. duke shkaktuar kaos né sallé, fyer deputet¥t dhe drejtuesen ¢ scancés, sjelljc kéto ne
kund@rshtim t& ploté me Rregulloren ¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Shqip@rist.

Nisur nga kéto situata 1& krijuara n& seancén plenare & datés 04. 12.2023, n& mbishtetje 1€ nenit
63, pika | géema d), dhe nenit 65/1 t¢ Rregullores s& Kuvendit 1€ Republikts s& Shgipdrisd, n¢
mbéshtetjc 1& nenit 3, gérma dh) dhe €), nenin 8, pika 2 g&nma b) dhe ncniq 33 ¢ Kodit @&
Sjelljes st Deputetit t2 Kuvendit t& Republikés s& Shqiperist, paraqesim kérkesén si me poshtd:

- Marmjen ¢ masés disiplinore ndaj deputetéve, Flamur Noka, Elda Hoti. Albana Vokshi
Gazmend Bardhi, Edi Paloka dhe Sali Berisha sipas Rregullores sé& Kuvendit t¢ Republikes sé
Shqipérisé.

- Mbledhjen e Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pér vierdsimin e masds
disiplinore.
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